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Protokół Nr  LXI/14

Sesji Rady Miejskiej Wałbrzycha
z 15.05.2014 r. godz. 900

w sali nr 26  ratusza



Protokół Nr LXI/14
sesji Rady Miejskiej Wałbrzycha VI kadencji,

która odbyła się 15 maja 2014 roku

15  maja  2014  roku  sesja  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  rozpoczęła  się  o  godz.  900,
a  zakończyła  o  godz.  1244. Udział  w obradach wzięło  23  radnych,  co  stanowiło  quorum,  przy 
którym Rada mogła podejmować uchwały. 

Radni nieobecni:
 Marcin Mróz

 Alicja Rosiak – uspr.

− lista obecności załącznik nr 1 -  

Ad.1. Otwarcie obrad.

Otwarcia obrad sesji dokonała Pani Maria Romańska Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha, 
witając serdecznie:

• Radnych Rady Miejskiej Wałbrzycha, 
• Pana Romana Szełemeja – Prezydenta Miasta Wałbrzycha 
• oraz Pana Zygmunta Nowaczyka Zastępcę Prezydenta Miasta Wałbrzycha,
• Panią Elżbietę Klisz Sekretarz Miasta Wałbrzycha, 
• Panią Ewę Kłusek  Skarbnika Miasta Wałbrzycha, 
• Panią Marię Majewską radcę prawnego Urzędu Miejskiego, 

• oraz wszystkich przybyłych na sesję.

*****************

Ad.2. Przyjęcie protokołu z LX  sesji Rady Miejskiej Wałbrzycha.

Pani Maria Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Przypominam, że wyłożono do wglądu protokół z LX sesji Rady Miejskiej Wałbrzycha.

Zgodnie z § 38 pkt.6  Statutu Miasta  Wałbrzycha,  każdy radny może zgłaszać poprawki
i uzupełnienia do protokołu. Do dnia wczorajszego nikt z radnych nie wniósł uwag.
Czy w dniu dzisiejszym ktoś z Państwa ma uwagi ?
Nie widzę.
Wobec  powyższego  uważam,  że  Rada  Miejska  przyjmuje  protokół  z  LX sesji  Rady 
Miejskiej Wałbrzycha.



Ad. 3. Wnioski do porządku obrad.

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Wraz z zawiadomieniem o sesji otrzymaliście Państwo porządek obrad.
• Wpłynęły do mnie wnioski Pana Prezydenta o wprowadzenie do porządku obrad czterech projektów 

uchwał.
- załącznik nr 2-

• Pierwszy  wniosek  dot.  projektu  uchwały  w  sprawie  zmiany  uchwały  Nr  LV/561/2013  Rady 
Miejskiej  Wałbrzycha  z  dnia  19  grudnia  2013 roku w sprawie  przyjęcia  Wieloletniej  Prognozy 
Finansowej Miasta Wałbrzycha na lata 2014-2031.

• Proponuję umieszczenie projektu uchwały w punkcie  4a. porządku obrad.
• Na  podstawie  art.  20  ust.  1a  ustawy  o  samorządzie  gminnym  poddaję  wniosek  o 

wprowadzenie punktu 12a. pod głosowanie.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 17 radnych

Rada Miejska Wałbrzycha przyjęła ww. wniosek jednogłośnie.

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Drugi wniosek dot. projektu uchwały  w sprawie  zmiany Uchwały nr LV/562/2013 Rady Miejskiej 

Wałbrzycha z dnia 19 grudnia 2013 roku. Uchwała budżetowa Miasta Wałbrzycha na 2014 rok.
• Proponuję umieszczenie projektu uchwały w punkcie 4b. porządku obrad.
• Na  podstawie  art.  20  ust.  1a  ustawy  o  samorządzie  gminnym  poddaję  wniosek  o 

wprowadzenie punktu 13a. pod głosowanie.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 15 radnych

Rada Miejska Wałbrzycha przyjęła ww. wniosek jednogłośnie.

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Trzeci wniosek dot. projektu uchwały w sprawie nadania nazwy dla ronda w budowie w pasie ulicy 

Piotra Wysockiego w obrębach Sobięcin Nr 28 i Nowe Miasto Nr 21 w Wałbrzychu.
• Proponuję umieszczenie projektu uchwały w punkcie  15a. porządku obrad.
• Na  podstawie  art.  20  ust.  1a  ustawy  o  samorządzie  gminnym  poddaję  wniosek  o 

wprowadzenie punktu 13a. pod głosowanie.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 18 radnych

Rada Miejska Wałbrzycha przyjęła ww. wniosek jednogłośnie.



Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Czwarty wniosek dot. projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia wezwania do usunięcia naruszenia 

przepisów prawa przy podjęciu Uchwały Nr LVIII/593/2014 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 20 
lutego 2014 r. w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru 
pokopalnianego w rejonie ulic Małopolskiej i Górniczej w Wałbrzychu.

• Proponuję umieszczenie projektu uchwały w punkcie 18a. porządku obrad.
• Na  podstawie  art.  20  ust.  1a  ustawy  o  samorządzie  gminnym  poddaję  wniosek  o 

wprowadzenie punktu 13a. pod głosowanie.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 20 radnych

Rada Miejska Wałbrzycha przyjęła ww. wniosek jednogłośnie.

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Czy ktoś z Państwa chciałby złożyć wniosek do porządku obrad ?

Nie widzę.  
W związku z powyższym stwierdzam, że Rada Miejska Wałbrzycha przyjęła porządek obrad
ze zmianami.

1. Otwarcie obrad. 
2. Przyjęcie protokołu z  LX sesji Rady Miejskiej Wałbrzycha.
3. Wnioski do porządku obrad.
4. Informacja  Prezydenta  Miasta  o  podjętych i  prowadzonych działaniach  pomiędzy sesjami  Rady 

Miejskiej Wałbrzycha.
4a. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie zmiany uchwały Nr LV/561/2013 Rady Miejskiej 

Wałbrzycha z dnia 19 grudnia 2013 roku w sprawie przyjęcia  Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Miasta Wałbrzycha na lata 2014-2031.

4b. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha  w sprawie  zmiany Uchwały nr LV/562/2013 Rady Miejskiej 
Wałbrzycha z dnia 19 grudnia 2013 roku. Uchwała budżetowa Miasta Wałbrzycha na 2014 rok.

5. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha  w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie darowizny prawa 
własności nieruchomości zabudowanej  położonej w Wałbrzychu  przy ul.  Rycerskiej,  określonej 
w ewidencji  gruntów  jako  działka   nr  390/6  o pow.  0,0059  ha,  obręb  27 Śródmieście  na  rzecz 
Województwa Dolnośląskiego.

6. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha o zmianie uchwały Nr XXI/12/04 Rady Miejskiej Wałbrzycha 
w sprawie taryfy opłat i zasad odpłatności za usługi przewozowe świadczone środkami transportu 
zbiorowego organizowanego przez Gminę Wałbrzych. 

7. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha  w sprawie przyjęcia „Programu Ograniczenia Niskiej Emisji 
dla miasta Wałbrzycha”.

8. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie określenia zasad i trybu udzielenia dotacji celowej 
ze  środków  budżetu  Gminy  Wałbrzych  na  dofinansowanie  kosztów  zadań  inwestycyjnych 
związanych z ograniczeniem niskiej emisji na terenie miasta Wałbrzycha.

9. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie przyjęcia zasad i trybu udzielania dotacji celowej ze 
środków budżetu Gminy Wałbrzych na dofinansowanie kosztów zadań inwestycyjnych związanych 
z porządkowaniem gospodarki ściekowej na terenie miasta Wałbrzycha.

10. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie utworzenia Zespołu Żłobków Samorządowych Nr 2 
w Wałbrzychu.

11. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie zmiany Uchwały Nr XVII/144/11 Rady Miejskiej 
Wałbrzycha  z  dnia  29  sierpnia  2011r.  w  sprawie  ustalenia  opłat  za  pobyt  dzieci  w  żłobkach 
samorządowych, dla których Gmina Wałbrzych jest organem prowadzącym.

12. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie zmiany Uchwały Nr LIII/521/2013 Rady Miejskiej 
Wałbrzycha  z  dnia  24  października  2013r.  w  sprawie  ustalenia  opłaty  za  świadczenia  w 



przedszkolach samorządowych.
13. Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  zmiany  aktu  założycielskiego  Integracyjnego 

Przedszkola Samorządowego Nr 17 im. Jana Brzechwy z Oddziałami Specjalnymi w Wałbrzychu 
przy ul. Hirszfelda 15.

14. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha  zmieniająca uchwałę Nr LIV/534/2013 w sprawie określenia 
zasad  rozliczenia  tygodniowego  obowiązkowego wymiaru  godzin  zajęć  nauczycieli,  dla  których 
ustalony  plan  zajęć  jest  różny  w poszczególnych  okresach  roku  szkolnego,  zasad  udzielania 
i rozmiaru  obniżek  tygodniowego  obowiązkowego  wymiaru  godzin  zajęć  nauczycielom,  którym 
powierzono  stanowiska  kierownicze  w szkołach,  placówkach  oświatowych  oraz  określania 
tygodniowego  obowiązkowego  wymiaru  godzin  zajęć  nauczycieli  szkół,  placówek  oświatowych 
niewymienionych  w art. 42 ust. 3 ustawy  z dnia  26 stycznia  1982 r.  -  Karta  Nauczyciela,  a także 
zasad zaliczania do wymiaru godzin poszczególnych zajęć w formie zaocznej.

15. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha  w sprawie zmiany Uchwały Nr LIV/538/13  Rady Miejskiej 
Wałbrzycha  z dnia  5 grudnia  2013 roku  w sprawie  określenia  rozkładu  godzin  pracy  aptek 
ogólnodostępnych  na  terenie  Miasta  Wałbrzycha  w 2014 roku  (Dz.  Urz.  Woj.  Dol.  2013.6429), 
zmienioną Uchwałą Nr LVI/571/2014 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 23 stycznia 2014 roku (Dz. 
Urz. Woj. Dol. 2014.446).

15a. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie nadania nazwy dla ronda w budowie w pasie ulicy 
Piotra Wysockiego w obrębach Sobięcin Nr 28 i Nowe Miasto Nr 21 w Wałbrzychu.

16. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie przyjęcia zasad udzielania dotacji celowej na prace 
konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków 
i znajdujących się na terenie Gminy Wałbrzych.

17. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie przystąpienia do sporządzenia  miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego obszaru w rejonie ulicy Świętego Józefa w Wałbrzychu.

18. Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  udzielenia  odpowiedzi  na  skargę  Wojewody 
Dolnośląskiego,  z  siedzibą  przy  Pl.  Powstańców  Warszawy  1  we  Wrocławiu,  na  uchwałę  nr 
LVIII/593/2014  z  dnia  20  lutego  2014  roku  w  sprawie  uchwalenia  miejscowego  planu 
zagospodarowania przestrzennego obszaru pokopalnianego w rejonie ulic Małopolskiej i Górniczej 
w Wałbrzychu.

18a. Uchwała Rady Miejskiej  Wałbrzycha  w sprawie rozpatrzenia wezwania do usunięcia naruszenia 
przepisów prawa przy podjęciu Uchwały Nr LVIII/593/2014 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 20 
lutego 2014 r. w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru 
pokopalnianego w rejonie ulic Małopolskiej i Górniczej w Wałbrzychu.

19. Obwieszczenie  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w sprawie  ogłoszenia  tekstu  jednolitego uchwały  w 
sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru położonego w 
rejonie ulic Wieniawskiego-Ogrodowej w Wałbrzychu.

20. Raport o stanie środowiska w województwie dolnośląskim w 2012 roku.
21. Zgłaszanie interpelacji i zapytań Radnych. 
22. Odpowiedzi na zapytania.
23. Wnioski oraz oświadczenia Radnych. 
24. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady.
25. Zamknięcie obrad.

Ad.4. Informacja Prezydenta Miasta o podjętych i prowadzonych działaniach pomiędzy sesjami Rady 
Miejskiej Wałbrzycha.

Pan Roman Szełemej – Prezydent Miasta Wałbrzycha
• Przedstawił  ustną informację o podjętych i  prowadzonych działaniach pomiędzy sesjami 

Rady Miejskiej Wałbrzycha.

Rada przedstawione informacje przyjęła do wiadomości.



Ad.4a.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  zmiany  uchwały  Nr  LV/561/2013  Rady 
Miejskiej  Wałbrzycha  z  dnia  19  grudnia  2013  roku  w  sprawie  przyjęcia  Wieloletniej  Prognozy 
Finansowej Miasta Wałbrzycha na lata 2014-2031.

- załącznik nr 3 -
Pani Ewa Kłusek  - Skarbnik Miasta Wałbrzycha

• Przedstawiła ww. projekt uchwały. 

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisje na wspólnym posiedzeniu pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.
• Otwieram dyskusję.

W dyskusji udział wzięli; radny Giovanni Roman oraz Pani Ewa Kłusek Skarbnik Miasta Wałbrzycha. 

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Jeżeli nie ma więcej głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad ww. uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 18 radnych

przy 16 głosach "za" i 2 głosach „przeciw”
Rada Miejska Wałbrzycha podjęła 

Uchwałę Nr LXI/620/14

Ad.4b.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  zmiany  Uchwały  nr  LV/562/2013  Rady 
Miejskiej Wałbrzycha z dnia 19 grudnia 2013 roku. Uchwała budżetowa Miasta Wałbrzycha na 2014 
rok.

- załącznik nr 4 -

Pani Ewa Kłusek  - Skarbnik Miasta Wałbrzycha 
• Przedstawiła ww. projekt uchwały. 

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisje na wspólnym posiedzeniu pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.
• Otwieram dyskusję.

W dyskusji udział wzięli; radny Giovanni Roman oraz Pani Ewa Kłusek Skarbnik Miasta Wałbrzycha. 

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Jeżeli nie ma więcej głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad ww. uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 20 radnych

przy 17 głosach "za" i 3 „wstrzymujących się”
Rada Miejska Wałbrzycha podjęła 

Uchwałę Nr LXI/621/14



Ad.5.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w sprawie  wyrażenia  zgody  na  dokonanie  darowizny 
prawa własności nieruchomości zabudowanej położonej w Wałbrzychu  przy ul. Rycerskiej, określonej 
w ewidencji  gruntów  jako  działka   nr  390/6  o pow.  0,0059  ha,  obręb  27 Śródmieście  na  rzecz 
Województwa Dolnośląskiego.

- załącznik nr 5 -

Pani Aleksandra Winiarska - Kierownik Biura Infrastruktury i Nieruchomości
• Przedstawiła ww. projekt uchwały.

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisje na wspólnym posiedzeniu pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.
• Otwieram dyskusję.

W dyskusji  udział  wzięli;  radny  Piotr  Kwiatkowski  oraz  Pani  Aleksandra  Winiarska  Kierownik  Biura  
Infrastruktury i Nieruchomości.

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Jeżeli nie ma  więcej głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad ww. uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 19 radnych

Rada Miejska Wałbrzycha podjęła jednogłośnie
Uchwałę Nr LXI/622/14

Ad.6.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  o  zmianie  uchwały  Nr  XXI/12/04  Rady  Miejskiej 
Wałbrzycha w sprawie taryfy opłat i zasad odpłatności za usługi przewozowe świadczone środkami 
transportu zbiorowego organizowanego przez Gminę Wałbrzych. 

- załącznik nr 6 -

Pan Bogusław Rogiński - Zastępca Dyrektora Zarządu Dróg, Komunikacji i Utrzymania Miasta
• Przedstawił ww. projekt uchwały wraz z autopoprawką.

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisje na wspólnym posiedzeniu pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.
• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli  nie  ma  głosów  w  dyskusji  przystępujemy  do  głosowania  nad  ww.  uchwałą  wraz  z 

autopoprawką.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 20 radnych

Rada Miejska Wałbrzycha podjęła jednogłośnie
Uchwałę Nr LXI/623/14



Ad. 7.  Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha  w sprawie przyjęcia „Programu Ograniczenia Niskiej 
Emisji dla miasta Wałbrzycha”.

– załącznik nr 7 -

Pani Ewa Kłusek Skarbnik Miasta 
• W związku z procedowaniem na dzisiejszej sesji uchwał dotacyjnych tj.  
– Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie określenia zasad i trybu udzielenia dotacji celowej 

ze  środków  budżetu  Gminy  Wałbrzych  na  dofinansowanie  kosztów  zadań  inwestycyjnych 
związanych z ograniczeniem niskiej emisji na terenie miasta Wałbrzycha.

– Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie przyjęcia zasad i trybu udzielania dotacji celowej ze 
środków budżetu Gminy Wałbrzych na dofinansowanie kosztów zadań inwestycyjnych związanych 
z porządkowaniem gospodarki ściekowej na terenie miasta Wałbrzycha.

– Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie przyjęcia zasad udzielania dotacji celowej na prace 
konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków 
i znajdujących się na terenie Gminy Wałbrzych.

oraz uwagami Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów, który stoi na stanowisku, że przepis 
na który powołujemy się w uchwałach tj. art. 37 ustawy z dnia 30 kwietnia 2004r. o postępowaniu w 
sprawach  dotyczących  pomocy  publicznej,  powinien  być  precyzyjnie  podany,  zgłaszam 
autopoprawkę  rozszerzając  zapis,  tj:  „Wnioskodawca,  który  ubiega  się  o dotację  na  realizację 
zadania związanego z działalnością gospodarczą lub nieruchomością służącą do jej prowadzenia do 
wniosku o którym mowa w § 8 ust.1, załącza również zaświadczenia albo oświadczenia, o których 
mowa w art. 37 ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy 
publicznej (Dz. U. z 2007 r. Nr 59, poz. 404 ze zm.) oraz informacje określone w rozporządzeniu 
Rady  Ministrów  z dnia  29 marca  2010 r.  w sprawie  zakresu  informacji  przedstawianych  przez 
podmiot  ubiegający  się  o pomoc  de  minimis  (  Dz. U. z 2010 r.  Nr  53,  poz.  311 ze  zm.)  lub 
rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010 r. w sprawie informacji składanych przez 
podmioty ubiegające się o pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie ( Dz. U. z 2010 r. Nr 
121, poz. 810). 

Pan Wiesław Sójka Kierownik Biura Ochrony Środowiska, Gospodarki Wodnej, Rolnictwa i Leśnictwa
• Przedstawił ww. projekt uchwały. 

Pani  Justyna  Zastrzeżyńska  przedstawiciel  Zespołu  wykonawczego  projektu  „Programu  Ograniczenia 
Niskiej Emisji dla miasta Wałbrzycha”

• Uzupełniła ww. informację.

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisje na wspólnym posiedzeniu pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.
• Otwieram dyskusję.

W dyskusji udział wzięli; radny Ryszard Nowak i radny Jerzy Krzyżowski.

Odpowiedzi  udzielały:  Pani  Justyna  Zastrzeżyńska  przedstawiciel  Zespołu  wykonawczego  projektu  
„Programu Ograniczenia Niskiej Emisji dla miasta Wałbrzycha” oraz  Pani Ewa Kłusek Skarbnik Miasta  
Wałbrzycha 



Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Jeżeli nie ma więcej głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad ww. uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 19 radnych

Rada Miejska Wałbrzycha podjęła jednogłośnie 
Uchwałę Nr LXI/624/14

Ad.8.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w sprawie  określenia  zasad i trybu udzielenia  dotacji 
celowej  ze  środków budżetu  Gminy Wałbrzych na dofinansowanie  kosztów zadań inwestycyjnych 
związanych z ograniczeniem niskiej emisji na terenie miasta Wałbrzycha.

- załącznik nr 8 i 8a -

Pan Wiesław Sójka Kierownik Biura Ochrony Środowiska, Gospodarki Wodnej, Rolnictwa i Leśnictwa
• Przedstawił ww. projekt uchwały wraz z autopoprawką. 

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisje na wspólnym posiedzeniu pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.
• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli  nie  ma  głosów  w  dyskusji  przystępujemy  do  głosowania  nad  ww.  uchwałą  wraz  z 

autopoprawką.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 21 radnych

Rada Miejska Wałbrzycha podjęła jednogłośnie
Uchwałę Nr LXI/625/14

Ad.9.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  przyjęcia  zasad  i trybu  udzielania  dotacji 
celowej  ze  środków budżetu  Gminy Wałbrzych na dofinansowanie  kosztów zadań inwestycyjnych 
związanych z porządkowaniem gospodarki ściekowej na terenie miasta Wałbrzycha.

- załącznik nr 9 i 9a -

Pan Wiesław Sójka Kierownik Biura Ochrony Środowiska, Gospodarki Wodnej, Rolnictwa i Leśnictwa
• Przedstawił ww. projekt uchwały wraz z autopoprawką. 

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisje na wspólnym posiedzeniu pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.
• Otwieram dyskusję.

W dyskusji udział wzięli; radny Robert Rozmuski i radny Jerzy Krzyżowski.

Odpowiedzi  udzielił:  Pan  Wiesław  Sójka  Kierownik  Biura  Ochrony  Środowiska,  Gospodarki  Wodnej,  
Rolnictwa i Leśnictwa



Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Jeżeli  nie ma więcej  głosów w dyskusji  przystępujemy do głosowania nad ww. uchwałą wraz z 

autopoprawką.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 20 radnych

Rada Miejska Wałbrzycha podjęła jednogłośnie 
Uchwałę Nr LXI/626/14

W tym miejscu  Pani  Maria   Romańska -  Przewodnicząca  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  ogłosiła  20  -to  
minutową przerwę.

Po przerwie:

Ad.10. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha  w sprawie utworzenia Zespołu Żłobków Samorządowych 
Nr 2 w Wałbrzychu.

- załącznik nr 10 -

Pani Joanna Dobrowolska-Bielecka Kierownik Biura Edukacji i Wychowania
• Przedstawiła ww. projekt uchwały.

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisje na wspólnym posiedzeniu pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.
• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad ww. uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 16 radnych

Rada Miejska Wałbrzycha podjęła jednogłośnie
Uchwałę Nr LXI/627/14

Ad.11.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  zmiany  Uchwały  Nr  XVII/144/11  Rady 
Miejskiej Wałbrzycha z dnia 29 sierpnia 2011r. w sprawie ustalenia opłat za pobyt dzieci w żłobkach 
samorządowych, dla których Gmina Wałbrzych jest organem prowadzącym.

- załącznik nr 11 -

Pani Joanna Dobrowolska-Bielecka Kierownik Biura Edukacji i Wychowania
• Przedstawiła ww. projekt uchwały.

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisje na wspólnym posiedzeniu pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.
• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad ww. uchwałą.



GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 17 radnych

Rada Miejska Wałbrzycha podjęła jednogłośnie
Uchwałę Nr LXI/628/14

Ad.12.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  zmiany  Uchwały  Nr LIII/521/2013  Rady 
Miejskiej  Wałbrzycha z dnia 24 października 2013r.  w sprawie ustalenia opłaty za świadczenia w 
przedszkolach samorządowych.

- załącznik nr 12 -

Pani Joanna Dobrowolska-Bielecka Kierownik Biura Edukacji i Wychowania
• Przedstawiła ww. projekt uchwały.

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisje na wspólnym posiedzeniu pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.
• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad ww. uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 17 radnych

przy 16 głosach "za" i 1 „wstrzymującym się”
Rada Miejska Wałbrzycha podjęła

Uchwałę Nr LXI/629/14

Ad.13.  Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie zmiany aktu założycielskiego Integracyjnego 
Przedszkola Samorządowego Nr 17 im. Jana Brzechwy z Oddziałami Specjalnymi w Wałbrzychu przy 
ul. Hirszfelda 15.

- załącznik nr 13 -

Pani Joanna Dobrowolska-Bielecka Kierownik Biura Edukacji i Wychowania
• Przedstawiła ww. projekt uchwały.

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisje na wspólnym posiedzeniu pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.
• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad ww. uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 18 radnych

Rada Miejska Wałbrzycha podjęła jednogłośnie
Uchwałę Nr LXI/630/14



Ad.14.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  zmieniająca  uchwałę  Nr  LIV/534/2013 
w sprawie określenia  zasad  rozliczenia  tygodniowego  obowiązkowego  wymiaru  godzin  zajęć 
nauczycieli,  dla których ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego, 
zasad  udzielania  i rozmiaru  obniżek  tygodniowego  obowiązkowego  wymiaru  godzin  zajęć 
nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach, placówkach oświatowych oraz 
określania  tygodniowego  obowiązkowego  wymiaru  godzin  zajęć  nauczycieli  szkół,  placówek 
oświatowych niewymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela, 
a także zasad zaliczania do wymiaru godzin poszczególnych zajęć w formie zaocznej.

- załącznik nr 14 -

Pani Joanna Dobrowolska-Bielecka Kierownik Biura Edukacji i Wychowania
• Przedstawiła ww. projekt uchwały.

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisje na wspólnym posiedzeniu pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.
• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad ww. uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 17 radnych

Rada Miejska Wałbrzycha podjęła jednogłośnie
Uchwałę Nr LXI/631/14

Ad.15.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  zmiany  Uchwały  Nr  LIV/538/13   Rady 
Miejskiej Wałbrzycha z dnia 5 grudnia 2013 roku w sprawie określenia rozkładu godzin pracy aptek 
ogólnodostępnych  na  terenie  Miasta  Wałbrzycha  w 2014 roku  (Dz.  Urz.  Woj.  Dol.  2013.6429), 
zmienioną Uchwałą Nr LVI/571/2014 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 23 stycznia 2014 roku (Dz. 
Urz. Woj. Dol. 2014.446).

- załącznik nr 15 -

Pan Jan Jędrasik Kierownik Biura Kultury, Sportu, Turystyki i Spraw Społecznych
• Przedstawił ww. projekt uchwały.

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisje na wspólnym posiedzeniu pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.
• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad ww. uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 19 radnych

Rada Miejska Wałbrzycha podjęła jednogłośnie
Uchwałę Nr LXI/632/14



Ad.15a. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie nadania nazwy dla ronda w budowie w pasie 
ulicy Piotra Wysockiego w obrębach Sobięcin Nr 28 i Nowe Miasto Nr 21 w Wałbrzychu.

- załącznik nr 16 -

Pan Jan Jędrasik Kierownik Biura Kultury, Sportu, Turystyki i Spraw Społecznych
• Przedstawił ww. projekt uchwały wraz z autopoprawką.

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisje na wspólnym posiedzeniu pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.
• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli  nie  ma  głosów  w  dyskusji  przystępujemy  do  głosowania  nad  ww.  uchwałą  wraz  z 

autopoprawką.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 16 radnych

Rada Miejska Wałbrzycha podjęła jednogłośnie
Uchwałę Nr LXI/633/14

Ad.16. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie przyjęcia zasad udzielania dotacji celowej na 
prace konserwatorskie,  restauratorskie  i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru 
zabytków i znajdujących się na terenie Gminy Wałbrzych.

– załącznik nr 17 -

Pan Robert Szymala – Urbanista Miejski
• Przedstawił ww. projekt uchwały wraz z autopoprawką.

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisje na wspólnym posiedzeniu pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.
• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli  nie  ma  głosów  w  dyskusji  przystępujemy  do  głosowania  nad  ww.  uchwałą  wraz  z 

autopoprawką.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 20 radnych

Rada Miejska Wałbrzycha podjęła jednogłośnie
Uchwałę Nr LXI/634/14

Ad.17. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie przystąpienia do sporządzenia  miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego obszaru w rejonie ulicy Świętego Józefa w Wałbrzychu.

– załącznik nr 18 -

Pan Robert Szymala – Urbanista Miejski
• Przedstawił ww. projekt uchwały.



Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisje na wspólnym posiedzeniu pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.
• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad ww. uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 19 radnych

Rada Miejska Wałbrzycha podjęła jednogłośnie
           Uchwałę Nr LXI/635/14

Ad.18. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha  w sprawie udzielenia odpowiedzi na skargę Wojewody 
Dolnośląskiego,  z  siedzibą  przy  Pl.  Powstańców  Warszawy  1  we  Wrocławiu,  na  uchwałę  nr 
LVIII/593/2014  z  dnia  20  lutego  2014  roku  w  sprawie  uchwalenia  miejscowego  planu 
zagospodarowania przestrzennego obszaru pokopalnianego w rejonie ulic Małopolskiej i Górniczej w 
Wałbrzychu.

– załącznik nr 19 -

Pan Robert Szymala – Urbanista Miejski
• Przedstawił ww. projekt uchwały.

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisje na wspólnym posiedzeniu pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.
• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad ww. uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 20 radnych

Rada Miejska Wałbrzycha podjęła jednogłośnie
           Uchwałę Nr LXI/636/14

Ad.18a.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  rozpatrzenia  wezwania  do  usunięcia 
naruszenia przepisów prawa przy podjęciu Uchwały Nr LVIII/593/2014 Rady Miejskiej Wałbrzycha z 
dnia 20 lutego 2014 r. w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
obszaru pokopalnianego w rejonie ulic Małopolskiej i Górniczej w Wałbrzychu.

– załącznik nr 20 -
Pan Robert Szymala – Urbanista Miejski

• Przedstawił ww. projekt uchwały.

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisje na wspólnym posiedzeniu pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.
• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad ww. uchwałą.



GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 20 radnych

Rada Miejska Wałbrzycha podjęła jednogłośnie
           Uchwałę Nr LXI/637/14

Ad.19. Obwieszczenie Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały w 
sprawie  uchwalenia  miejscowego  planu  zagospodarowania  przestrzennego  obszaru  położonego  w 
rejonie ulic Wieniawskiego-Ogrodowej w Wałbrzychu.

– załącznik nr 21 -
Pan Robert Szymala – Urbanista Miejski

• Przedstawił ww. projekt obwieszczenia wraz z autopoprawkami.

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisje na wspólnym posiedzeniu pozytywnie zaopiniowały projekt obwieszczenia.
• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli  nie ma głosów w dyskusji  przystępujemy do głosowania nad ww. obwieszczeniem wraz z 

autopoprawkami.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 20 radnych

Rada Miejska Wałbrzycha podjęła jednogłośnie
Obwieszczenie Nr LXI/3/14

Ad.20. Raport o stanie środowiska w województwie dolnośląskim w 2012 roku.
- załącznik nr 22 -

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha.
• Czy ktoś z Państwa ma pytania lub uwagi do przedłożonego raportu?
• Wszystkie Komisje na wspólnym posiedzeniu pozytywnie zaopiniowały ww. informację.
• Nie widzę. 
• Wobec zakończenia braku dyskusji przyjmujemy informację do wiadomości.

Ad. 21. Zgłaszanie interpelacji i zapytań Radnych. 

– nie złożono

Ad. 22. Odpowiedzi na zapytania.

– nie złożono



Ad. 23. Wnioski oraz oświadczenia radnych.

Pani Teresa Roszkowiak Przewodnicząca Stowarzyszenia Komitetu Obrony Praw Mieszkańców Wałbrzycha, 
przedstawiła  informacje  w sprawie uciążliwości  funkcjonowania Kopalni  Surowców Skalny Bartnica dla 
mieszkańców dzielnicy Podgórze, Stary i Nowy Glinik. 

W dyskusji udział wzięli; radny Robert Rozmuski, radny Piotr Kwiatkowski, radna Beata Mucha i radny  
Zdzisław Dobrowolski.

Sprawa będzie rozpatrywana na najbliższym posiedzeniu Komisji Gospodarki Miejskiej

Ad. 24. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady.

Pani Maria Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Informacja Zespołu Pieśni i Tańca „Wałbrzych” dot. otrzymania certyfikatu CIOFF na 5 lat. 

- załącznik  nr 23 -

Rada informację przyjęła do wiadomości.

Pan Ryszard Nowak przekazał podziękowania w imieniu mieszkańców dzielnicy Biały Kamień i  
swoim pani Marii Majewskiej Radcy Prawnemu za pomoc. 

Ad.25.Zamknięcie obrad.           

Pani Maria Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha.
• Wobec wyczerpania porządku obrad zamykam LXI sesję Rady Miejskiej Wałbrzycha.
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